
 

 

VENDIM 

 

Nr. 98, datë 31.05.2024 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E AGJENTËVE NË SIGURIME,  

NË EMËR DHE PËR LLOGARI TË SHOQËRISË 

 “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SH.A.  

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për 

Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, të ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për 

veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, si dhe të rregullores nr. 79, datë 31.08.2015 “Për 

miratimin/licencimin e personave për të ushtruar veprimtarinë e agjentit në sigurime si dhe 

rastet e mospranimit të regjistrimit të tij dhe refuzimit të licencës”, e ndryshuar, Bordi i 

Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e kandidatëve, për të ushtruar veprimtarinë e agjentit në sigurime, në 

klasat e jojetës, në emër dhe për llogari të shoqërisë “Intesa Sanpaolo Bank 

Albania” sh.a., sipas listës bashkëlidhur. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

ANËTAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Deniz DERALLA                       Mimoza KAÇI 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 



Lista e agjentëve në sigurime, në klasat e jojetës, në emër dhe për llogari të shoqërisë 

“Intesa Sanpaolo Bank Albania” sh.a., 

 

 

Nr. Emër Mbiemër Nr. Emër Mbiemer  

1. zj. Adela Trumza  26 zj. Isidhora Skenderi 

2. zj, Albana Shehu  27. zj. Jonida Gjergji  

3. zj. Anisa Kacoli  28. zj. Jonida Ziu  

4. zj. Anxhela Aga 29. zj. Klaudia Valishta 

5. zj. Arba Bajo 30. z. Kleantin Karai 

6. zj. Arbana Troqe 31. zj. Lejdi Beqo  

7. zj. Artenisa Bahriu 32. zj. Lorena Allamani  

8. zj. Artigla Tare 33. z. Masimo Prifti  

9. zj. Asineda Rubini 34. zj. Migena Gjana  

10. zj. Besiana Pepa 35. zj. Mynever Aliko  

11. zj. Bleona Gjana 36. z. Raida Hajredini  

12. zj. Blerina Sinanaj  37. z. Serxhio Dervishi  

13. zj. Denada Cungu 38. zj. Sidorela Konini  

14. zj. Erisa Ljepuri 39. zj. Vilma Maloku  

15. zj. Ervina Doko 40. z. Adem Dema     

16. z. Eni Cangonji  41. zj. Dorina Kurti  

17. z. Donsel Gëzhilli 42. zj. Elena Topçiu  

18. z. Bledar Terziu 43. zj. Eni Nazarko  

19 zj. Fatbardha Malushi  44. z. Ergys Lengo  

20. zj. Fjoralba Shaho 45. zj. Gilda Rucaj  

21. zj. Gentiana Peti 46. zj. Gledia Dushku 

22. zj. Gersa Merzini  47. zj. Hendi Mata  

23. zj. Griselda Çarku 48. zj. Jerina Bezhani  

24. z. Hanc Xhelaj  49. z. Ledjo Hasa  

25. zj. Irena Saraseli 50. zj. Sindi Elmazi  

 

Lista mbyllet me numrin rendor 50 (pesëdhjetë). 

 


